РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 25.09.2012                                                                                            № 252
Об утверждении Положения
о выплате денежной компенсации
членам домовых и уличных комитетов
в новой редакции
В целях дальнейшего совершенствования территориального общест-венного самоуправления в округе Муром, обеспечения заинтересованности граждан в положительных результатах работы органов общественного самоуправления по месту жительства, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о выплате денежной компенсации членам домовых и уличных комитетов в новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов округа Муром от 23.11.2010 года № 1153 «О выплате денежной компенсации членам домовых и уличных комитетов».
3. Контроль за выполнением данного решения возлагается на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Э.К. Шешунова и председателя комитета территориального самоуправления С.В. Дудареву.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                         К.Г. Федурин

Приложение

к решению Совета народных

депутатов округа Муром

от 25.09.2012  № 252
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате денежной компенсации членам домовых и уличных комитетов.
1. Наиболее активным членам домовых и уличных комитетов (старшим по дому (улице) предусматривается выплата денежной компенсации из средств бюджета округа Муром.
2. Размер ежемесячной денежной компенсации устанавливается в зависимости от количества квартир в доме (домов на улице), от которого избран председатель (член) домового (уличного) комитета (старший по дому (улице).

3. Критерии и размеры ежемесячной денежной компенсации членам домовых и уличных комитетов (старшим по дому (улице) определяются постановлением Главы округа Муром.
4. При принятии решения о выплате денежной компенсации учитывается личное участие членов домовых и уличных комитетов (старших по дому (улице) в соответствии с Положением «О территориальном общественном самоуправлении в округе Муром», утвержденном решением Совета народных депутатов от 28.03.2006г. № 77.

5. Комитет общественного самоуправления, отдел сельского округа по согласованию с комитетом территориального самоуправления ходатайствуют перед Главой округа Муром о выплате денежной компенсации членам домовых (уличных) комитетов (старшим по дому (улице).

6. На основании ходатайств издается постановление администрации, которое устанавливает конкретные размеры и сроки выплаты денежной компенсации.

7. Денежная компенсация выплачивается по итогам полугодия текущего года.
  8. Денежная компенсация выплачивается из средств бюджета округа Муром.
	Председатель комитета ТСУ

	С.В. Дударева

Рассылка: 2 экз. в дело, по 1 экз. Шешунову Э.К., администрация округа, КТСУ, финансовое управление, централизованная бухгалтерия, КОС – 16 экз., отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа, отдел Подболотского сельского округа, газета «Муромский край»

Готовил:
Председатель комитета

территориального самоуправления
администрации округа Муром

               С.В. Дударева

Согласовано:
Председатель постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности

и правопорядку

    Э.К. Шешунов
Начальник финансового управления
администрации округа Муром

                О.А. Балнова
Завизировано:

Начальник правового управления
администрации округа Муром

                  Д.А. Карпов